
Città di LATIANO Provincia di BRINDISI 
���

�

 
��������������	
��������������
�	
���	���������������	
��������������
�	
���	���������������	
��������������
�	
���	���������������	
��������������
�	
���	�����

 
 
 
 
 
             N.  883   del Reg. Gen.                       Data   28-12-2018 
 
     N.  PDFIN - 199 - 2018   del Reg. di Settore  
   
 
Servizio di gestione e manutenzione del sistema informativo comunale e dei connessi servizi di 
supporto agli uffici comunali - Nomina Commissione giudicatrice - art. 77 del D. Lgs n. 
50/2016 

 
 
    
     Il giorno 27-12-2018 nel proprio Ufficio  
 
 
 

��������	�
������������
�����
������������	
������	

 
 
 

VISTI: 
 

• l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 il quale indica funzioni e responsabilità della dirigenza;  
 
• l’art. 109, comma 2, secondo cui nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni 

di cui sopra possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del sindaco, ai 
responsabili degli uffici o dei servizi; 

 
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del servizio oggettivato; 
 
• la deliberazione con la quale la G.C. ha preso atto della individuazione dei responsabili di servizio 

effettuata dal Sindaco; 
 
• gli artt. 46 e 47 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 70 del 28/6/1996, esecutiva ai sensi di legge; 
 

 
ATTESA la propria esclusiva competenza; 

 



VISTA la propria determinazione n° 249 del 27.04.2018 con  la quale si avviava la 
procedura per l’affidamento del servizio di gestione e manutenzione del sistema informativo 
comunale e dei connessi servizi di supporto agli uffici comunali si procederà mediante 
procedura aperta ai sensi degli artt. 3 comma 1 lett. sss), 60 e 71 del D.Lgs. 19 aprile 2016, 
n. 50 s.m.i. con aggiudicazione che avverrà con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa  determinata secondo quanto previsto all’art. 95 del medesimo decreto;  
�

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016, qualora la scelta della migliore 
offerta avvenga con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la valutazione 
delle offerte dal punto di vista tecnico è affidata ad una Commissione giudicatrice composta 
da esperti, la quale deve essere nominata dopo la scadenza fissata dal bando di gara per la 
presentazione delle offerte ed il cui presidente è individuato dalla stazione appaltante;  
�

RILEVATO che, ai sensi del combinato disposto degli articoli 77, comma 12, del D.Lgs. n. 
50/2016 e delle Linee guida n. 5, approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1190 
del 16 novembre 2016, recanti “Criteri di scelta dei commissari di gara e di iscrizione degli 
esperti nell’Albo nazionale obbligatorio dei componenti delle commissioni giudicatrici”, fino 
all’adozione della disciplina in materia di iscrizione all’Albo dei componenti delle 
commissioni giudicatrici istituito presso l’ANAC, la commissione continua ad essere 
nominata dalla Stazione Appaltante;  
 
VALUTATO di individuare, per la commissione giudicatrice di gara, che valuterà le offerte 
dal punto di vista tecnico il Prof. Ing. Cosimo Mazzotta quale presidente, la Dott.ssa Lucia 
Errico e il sig. Giacobbe Corrado quali componenti esperti e la dott. Ada Massaro quale 
segretario verbalizzante;  
 
ACQUISITI i curriculum del Presidente e dei componenti esperti della commissione 
giudicatrice; 
 
VISTI: 
 - il D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000;  
-  il D. Lgs. n. 50 del 18/4/2016 e s.m.i.;  
 

DETERMINA 
 

per i motivi di cui in narrativa che qui si intendono acquisiti:  
1. Di nominare la commissione giudicatrice di gara, individuando, ai sensi dell’art. 77 

del D.Lgs. n. 50/2016, il Prof. Ing. Cosimo Mazzotta quale presidente, la Dott.ssa 
Lucia Errico e il Sig. Corrado Giacobbe quali componenti esperti e la dott.ssa Ada 
Massaro quale segretario verbalizzante, al fine di valutare le offerte dal punto di 
vista tecnico; 

2. Di impegnare la somma di € 1.500,00 sul capitolo 435 del bilancio 2018-2020 – 
esercizio finanziario 2019 quale compenso per l’espletamento dell’incarico di 
presidente della commissione giudicatrice al Prof. Ing. Cosimo Mazzotta; 

3. Di dare atto che al momento dell’accettazione dell’incarico  i commissari hanno 
dichiarato, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, l’inesistenza delle cause di 
incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.Lgs. n. 
50/2016 e che dette dichiarazioni sono conservate agli atti. 
 

 
           Il Responsabile dei Servizi Finanziari e Fiscali 

  Dott. Stefano Legrottaglie 



 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

 
Si attesta la copertura finanziaria, ai sensi del 7° comma dell’art. 183 del Decreto Legislativo 

18.08.2000, n. 267, con la contestuale assunzione dell’impegno di spesa  

 
                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario 

LEGROTTAGLIE DOTT. STEFANO 
 
 
 
 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico del 

Comune di Latiano oggi 04-01-2019 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 
 

            Il Segretario Generale 
                                                                                                          FLORE dott.ssa CARMELA 

 
 
 
 
 
� La presente determinazione è stata trasmessa con nota n.  $XX$  del  $XX$ alla Prefettura di Brindisi ai 

sensi dell’art. 135, c. 2, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
� La presente determinazione, per la sua applicazione all’interno del Comune, viene raccolta nell’apposito 

registro annuale. 
 
� La presente determinazione è stata comunicata alla Giunta Municipale nella seduta del 

__________________. 
 
 
 
 


